
Regione Lazio
Atti della Giunta Regionale e degli Assessori

Deliberazione 28 febbraio 2023, n. 70

Conferimento dell'incarico ad interim di Direttore della Direzione regionale Salute e Integrazione
Sociosanitaria.

02/03/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 18



OGGETTO: Conferimento dell’incarico ad interim di Direttore della Direzione regionale “Salute e 

Integrazione Sociosanitaria”. 

 

LA GIUNTA REGIONALE 

 

SU PROPOSTA del Vicepresidente;  

 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6, recante norme sulla “Disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio regionale e disposizioni relative alla dirigenza ed al 

personale regionale”; 

 

VISTO il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1, “Regolamento di Organizzazione degli Uffici 

e dei Servizi della Giunta regionale” e successive modificazioni ed in particolare l’art. 164, comma 4 

“Delega di atti indifferibili e urgenti e incarichi ad interim”; 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio regionale del 12 novembre 2022, n. 33 con cui è stato 

sciolto il Consiglio regionale a seguito delle dimissioni del Presidente della Regione;  

 

VISTO in particolare, l’articolo 45 dello Statuto della Regione, commi 2 e 6;  

 

ATTESO che, ai sensi del citato articolo 45, comma 6, dello Statuto della Regione, la Giunta 

dimissionaria resta in carica limitatamente all’ordinaria amministrazione, fino alla proclamazione del 

Presidente della Regione neoeletto; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 26 ottobre 2021, n. 679, con la quale è stato conferito 

l’incarico di Direttore della Direzione regionale Affari Istituzionali e Personale al dott. Luigi 

Ferdinando Nazzaro; 

 

PRESO ATTO che, con nota prot. n. 121108 del 2 febbraio 2023, il Direttore della Direzione 

regionale “Salute e Integrazione Sociosanitaria”, dott. Massimo Annicchiarico, ha rassegnato le 

proprie dimissioni a decorrere dal 1° marzo 2023 e che, pertanto, da detta data, la Direzione regionale 

“Salute e Integrazione Sociosanitaria” sarà priva di Direttore; 

 

RAVVISATA la necessità di assicurare, in attuazione del principio di continuità dell’azione 

amministrativa e del buon andamento dell’amministrazione, la prosecuzione e la funzionalità delle 

attività di competenza della Direzione regionale “Salute e Integrazione Sociosanitaria”;  

 

RITENUTO che la deliberazione rientri tra gli atti che per ragioni di doverosità, indifferibilità ed 

urgenza non possono essere rinviati; 

 

RILEVATA, pertanto, l’esigenza di affidare ad interim la direzione della succitata Direzione 

regionale ai sensi dell’art. 164, comma 4, del r.r. n. 1/2002, recante: “Nelle more del conferimento 

dell’incarico di Direttore ad altro soggetto, la Giunta regionale può affidare la responsabilità della 

direzione, ad interim, al Direttore generale o ad altro direttore regionale, in regime di 

onnicomprensività del trattamento economico; 

 

PRESO ATTO che il soggetto al quale è assegnato l’incarico ad interim deve essere in possesso degli 

stessi requisiti del direttore temporaneamente sostituito; 

02/03/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 18



RITENUTO, pertanto, di affidare ad interim l’incarico di Direttore della Direzione regionale “Salute 

e Integrazione Sociosanitaria”, al Dott. Marco Marafini, Direttore della Direzione regionale Bilancio, 

Governo Societario, Demanio e Patrimonio, in possesso di una pluriennale esperienza dirigenziale e 

della professionalità necessarie per lo svolgimento delle competenze connesse alla declaratoria della 

Direzione stessa, a decorrere dal 1° marzo 2023 e fino alla nomina del Direttore regionale della 

Direzione regionale “Salute e Integrazione Sociosanitaria” e successiva sottoscrizione del relativo 

contratto da parte dello stesso; 

 

 

D E L I B E R A 

 

per le motivazioni di cui in narrativa che qui si intendono integralmente richiamate 

 

1) di affidare l’incarico ad interim di Direttore della Direzione regionale” Salute e Integrazione 

Sociosanitaria” al Dott. Marco Marafini, Direttore della Direzione regionale Bilancio, Governo 

Societario, Demanio e Patrimonio; 

 

2) di dare atto che l’incarico ad interim decorre dal 1° marzo 2023 e fino alla nomina del Direttore 

della Direzione regionale “Salute e Integrazione Sociosanitaria” e successiva sottoscrizione del 

relativo contratto da parte dello stesso; 

 

3) di dare atto che l’incarico ad interim in questione è affidato in regime di onnicomprensività del 

trattamento economico. 

 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, entro i termini previsti, presso il giudice 

competente. 

 

La presente deliberazione è pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio. 

02/03/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 18


